
 

 

                                                     

Prot. 1211/AM/GU 

Roma, 04 agosto 2021 

 

 

TECNOSTRUTTURA DELLE REGIONI PER IL FONDO SOCIALE EUROPEO 

 

DETERMINAZIONE DI AGGIUDICAZIONE  

Trattativa Diretta sul Mepa relativa alla fornitura dei servizi di Accesso ad Internet e 

telefonia VoIP 

 

PREMESSO che l’Associazione ritiene necessario acquisire, un servizio di Accesso ad Internet 

e telefonia VoIP; 

RITENUTO di individuare un operatore specializzato che possa erogare all’Amministrazione il 
servizio richiesto, procedendo all’acquisizione del servizio in esame attraverso il ricorso al 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA); 

RITENUTO di avviare una Trattativa Diretta sul MEPA con la società Unidata s.p.a. con sede in 

Roma, Viale G. Eiffel n. 100, P.IVA 06187081002; quale operatore specializzato nel settore; 

VISTA la propria precedente determina prot. N. 1032/AM/GU del 14/07/2021, con la quale 

veniva disposta la trattativa in oggetto; 

VISTA l’offerta del la società Unidata s.p.a., che prevede un costo di € 53.702,00 oltre IVA come 

per Legge per l’erogazione dei servizi di cui sopra; 

RITENUTO di affidare la fornitura del servizio alla società Unidata s.p.a. al prezzo di € 53.702,00 

oltre IVA come per Legge nell’ambito del MePA;  

CONSIDERATO che l’accertamento dei requisiti di ordine generale viene effettuato dalla 

Consip S.p.A., soggetto gestore del MePA, mediante acquisizione di dichiarazioni sostitutive 

presentate dall’operatore economico in sede di iscrizione, periodicamente sottoposte a 

controlli di veridicità;    

PRESO ATTO inoltre 

che dalle verifiche effettuate sulla società Unidata Spa è emerso quanto segue: 

-  iI DURC risulta regolare;  

- dal certificato del casellario giudiziale nulla risulta a carico dei soggetti che ricoprono 

le cariche sociali di cui all’art. 80 comma 3 del D.L.gs. 50/2016;  



  

- non risultano violazioni in capo alla società nel casellario delle imprese dell’Autorità 

Anti Corruzione; 

- dalla comunicazione trasmessa dall’Autorità Garante della Concorrenza e del 

mercato non risulta essere stato emesso dalla stessa Autorità nei confronti della 

Unidata spa alcun provvedimento sanzionatorio né ai sensi della normativa a tutela 

della concorrenza né della normativa in materia di pratiche commerciali scorrette. 

- dal certificato dell’anagrafe delle sanzioni amministrative dipendenti da reato nulla 

risulta nei confronti della società; 

- dalla certificazione rilasciata dalla Direzione Provinciale del Lavoro di Roma la società 

è in regola rispetto gli obblighi derivanti dall’applicazione della legge 68/99; 

- dall’estratto della Camera di Commercio Industria, Artigianato ed Agricoltura di 

Roma risulta che la società Unidata s.p.a, non si trova in uno degli stati di cui all’art. 

80 comma 5 lett. b. 

VERIFICATO che la presente spesa trova copertura nella Macrovoce 2) “Attrezzature e consumi” 

del bilancio di Tecnostruttura delle Regioni per il Fondo Sociale Europeo. 

 

DETERMINA 

 Articolo 1 
Di affidare il contratto in oggetto alla società Unidata s.p.a. al prezzo di € 53.702,00; oltre IVA 

come per Legge 

Articolo 2 
 Di impegnare l’importo totale di € 53.702,00 oltre IVA come per Legge sulla Macrovoce 2) 

“Attrezzature e consumi” del bilancio di Tecnostruttura delle Regioni per il Fondo Sociale 

Europeo 

Articolo 3 
Di associare alla procedura di affidamento il CIG 88331902FC; 

 
Articolo 4 

Di confermare, quale responsabile unico del procedimento (RUP), ai sensi dell’art.31, comma 

1, del D.lgs., n. 50/2016, il direttore dell’Associazione dott. Giuseppe Di Stefano; 

 
 
                                                                     IL DIRETTORE 
                                                       
                                                                            Dr. Giuseppe Di Stefano 

ai sensi del D.lgs. 07/03/05, n. 82  
 

 


